Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2025 года                                                                               №  1709
г. Могоча
О внесении изменений в постановление администрации Могочинского муниципального округа от 28.12.2024 года № 2146 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие системы образования муниципального района «Могочинский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 09.10.2020 года № 496, на 2025 год»

В целях финансового обеспечения мероприятий, предусмотренных муниципальными программами Могочинского муниципального округа, а также конкретизации целевой направленности их финансирования, руководствуясь решением Совета Могочинского муниципального округа от 26.12.2024 года № 145 «О бюджете Могочинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», ст. 32 Устава Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:
1. Приложение № 2, утвержденное постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 28.12.2024 года №2104 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие системы образования муниципального района «Могочинский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 09.10.2020 года № 496, на 2025 год», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа - председателя Комитета по финансам.
Глава Могочинского
муниципального округа                                                     А.А.Сорокотягин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

Могочинского муниципального округа

от 30  декабря 2025 года № 1709
НАПРАВЛЕНИЯ
расходования средств на финансирование мероприятий,
 предусмотренных муниципальной программой «Развитие системы образования муниципального района «Могочинский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 09.10.2020 года № 496, на 2025 год
	Наименование подпрограммы
	Направление расходования средств финансирования мероприятий
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего
	Бюджет муниципального округа
	Краевой бюджет

	 Развитие системы дошкольного образования
	- создание условий для обеспечения деятельности дошкольных учреждений;

- обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях;

- капитальный ремонт зданий и помещений для реализации программы дошкольного образования;
- текущий ремонт зданий и помещений для реализации программы дошкольного образования.
	250871,5
	123841,9
	127029,6

	Развитие общего образования
	- создание условий для обеспечения деятельности учреждений общего образования;

- ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам;

- обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях;

- капитальный ремонт и строительство объектов инфраструктуры общеобразовательных учреждений;

- организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время;

- обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях;
	664440,5
	234482,3
	429958,2

	Развитие систем воспитания и дополнительного образования
	- создание условий для развития системы воспитания и дополнительного образования детей;

- внедрение системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;

- организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время:  оснащение пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей, функционирующих  на базе образовательных учреждений в летний период.
	39787,2
	39787,2
	0

	Развитие системы оценки качества образования
	- проведение государственной (итоговой) аттестации лиц, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего общего образования
	678,3
	678,3
	0,0

	Развитие инновационных процессов системы образования
	- поддержка инноваций в области развития и мониторинга системы образования (создание ресурсных центров, опорных школ, базовых опорных площадок и др.
	1065,1
	1065,1
	0,0

	Развитие и поддержка одаренных и талантливых детей
	- организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных способностей, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности
	283,3
	283,3
	0,0

	 Развитие кадрового потенциала системы образования
	- подготовка, переподготовка и повышение квалификации педагогических и управленческих кадров для системы образования;

- реализация мероприятий по обеспечению мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении;

- организация и проведение профессиональных конкурсов;

- поощрение лучших педагогов образовательных учреждений;

- организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных «Дню учителя», «Дню дошкольного работника;

- подготовка и издание информационных сборников по совершенствованию профессионального роста кадров, управленческой деятельности, пропаганде лучшего опыта работы;

- организация работы по выплате «подъемных» молодым специалистам.
	2,4
	2,4
	0,0

	Комплексная безопасность образовательных учреждений
	- обеспечение пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений (ремонт и содержание пожарной  сигнализации; пропитка деревянных конструкций чердачных помещений, путей эвакуации; перезарядка огнетушителей, установка молниезащиты; приобретение первичных средств пожаротушения: пожарные краны, рукава, огнетушители, планы эвакуации; реконструкция металлический решеток, окон, дверей, наружных стационарных лестниц и устройство окон для дымоудаления; приобретение знаков пожарной безопасности;  обучение руководителей и специалистов ОУ, педагогических работников «Пожарно-технический минимум; проведение аттестации рабочих мест по условиям труда и пожарной безопасности и др.)
	27636,2
	27636,2
	0,0

	ИТОГО:
	984764,5
	427776,7
	556987,8

____________________________